A

                                          同意公开

渝水议函〔2024〕66号
重庆市水利局
关于市六届人大二次会议
第0740号建议办理情况的答复函

杨丽娟代表：

    您提出的《关于支持采煤沉陷地区加快水利工程建设的建议》（第0740号）收悉。经与市发展改革委共同研究办理，现将办理情况答复如下：
首先，衷心感谢您对全市水利工作的关心和支持。万盛经开区是一座转型城市，是一座工业城市，是一座旅游城市，优化当地水资源配置，提高水安全保障能力，对促进当地经济社会高质量发展具有积极的意义。

建设天星水库工程是我局支持万盛经开区经济发展的具体举措。天星水库工程总投资9.02亿元，是一座中型水库，总库容1118万立方米，多年平均供水量967万立方米。工程建成后，年均将可为万盛经开区城区提供饮用水源水量730万立方米，补充工业用水水源水量237万立方米，是未来万盛经开区城区供水的骨干水源工程。截至目前，该工程已落实资金3.34亿元，并已开工建设。

当前，水利迎来难得的发展机遇期。我局将持续指导万盛经开区水行政主管部门做好超长期国债和中央预算内等资金申报，补齐天星工程建设资金缺口，确保工程顺利建设。将持续指导区县水行政主管部门，加快区县级水网建设规划编制，按照确有需要、生态安全、可以持续原则，高质量策划项目，充分对接市级水网，完善区域水资源配置网络，提高水安全保障能力。将持续加强工程建设安全监管，保证工程建设人身安全、资金安全、干部安全，打造优质工程、清廉工程、生态工程、文化工程、智慧工程。
最后，恳请您继续关心支持水利工作，也盼望您督促万盛经开区有关部门和项目法人，加快天星水库工程建设，争取早日发挥效益。再次向您表达衷心感谢！

此答复函已经江夏局长审签。对以上答复您有什么意见，请及时通过人大代表全渝通应用“代表议案建议功能模块”进行评价。
重庆市水利局

2024年4月1日

联 系 人：王伟
联系电话：89070461
邮政编码：401147

 抄送：市人大常委会代表工委，市政府办公厅。
 重庆市水利局办公室                          2024年4月2日印发